

# ÅRSMØTEPROTOKOLL

## SØR-TRØNDELAG BONDELAG

ÅRSMØTE 9. mars 2016

Quality Panorama Hotell, Trondheim

### SAK 1      ÅPNING MED NAVNEOPPROP

Årsmøtet åpnet kl. 10.00

Møteleder Frank Røym åpnet Årsmøtet 2016.

Frank Røym ønsket styremedlem Einar Frogner i Norges Bondelag, gjester, utsendinger og ansatte velkommen til årsmøtet.

Årsmøtet sang Bondesangen av Jonas Dahl.

#### Navneoppnop:

Anne Kindseth Føll foretok navneoppnop. Det var 53 stemmeberettigete utsendinger til stede. Totalt 78 deltagere med gjester, utsendinger, tillitsvalgte, faste utvalg, valgkomite og ansatte.

### SAK 2      GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE

Årsmøtet godkjenner innkalling og saksliste, og møtet er lovlig satt.  
Møtet lukkes under saken aksjonsplanlegging.

Kommentar fra Eli Birgitte Singstad: Møtetid og sted manglet på innkalling.

### SAK 3      VALG AV TO UTSENDINGER TIL Å UNDERSKRIVE PROTOKOLLEN

Møteleder Frank Røym foreslo Jorid Oliv Jagtøyen og Tormod Herre.

Årsmøtet valgte: Jorid Oliv Jagtøyen og Tormod Herre.

## SAK 4      LEDERS TALE

Ved fylkesleder i Sør-Trøndelag Bondelag Lars Morten Rosmo:

I fjor vedtok årsmøtet i Norges Bondelag å heve den norskproduserte fôrandelen til husdyra våre fra 75% til 85% etter forslag fra Sør-Trøndelag Bondelag. Nå er det tid for å finne tiltakene som bringer oss dit. Det kommer ikke av seg selv. Vi, vi som er bønder må ville nå dette målet, vi må ville tiltakene som bringer oss dit.

Dette skal kombineres med å øke matproduksjonen generelt på lang sikt, og å øke produksjonen spesielt på storfekjøtt på kort sikt. Nå har vi satt oss et mål på tvers av produksjoner. Da må vi greie å ta valg mellom virkemidler som bringer oss dit, selv om det vil være produksjoner som på kort sikt ikke ser seg tjent med slike virkemidler. Det kan dreie seg om økonomi og om fordeling mellom produksjoner og regioner. Noen vil alltid se seg tjent med å fortsette i samme retning som før. Likevel må vi som næring greie å ta de rette valgene.

Vi trenger å øke kornproduksjonen, vi må produsere mer proteinfôr i Norge. Denne produksjonen må foregå på den beste jorda vi dyrker. Akkurat nå går dette gale veien, kornjord går over til grasdyrking. Kornpris er et av virkemidlene vi må ta i bruk. Sør-Trøndelag Bondelag foreslår en flerårig plan for å heve kornprisen uten fullt ut å kompensere kraftfôrprisen. Ikke voldsomme steg, men en gradvis endring.

Samtidig må vi gjøre det mer lønnsomt å høste gras på beite, øke avlingsmengdene av gras og ikke minst kvaliteten på grasfôret. Skal vi lykkes med dette må vi også få til minst to ting til. Vi må greie å holde den litt tungdrevne jorda i produksjon og vi må greie å bygge nok fjøs til melk og storfekjøtt. Dette blir ikke lett, men vi som næring må prioritere det og trykke på politisk for å finne en vei som leder oss mot målet.

For de kraftforkrevende produksjonene må vi finne løsninger som ikke ødelegger økonomien i disse produksjonene. Kylling er hardt pressa for tida og trenger ikke kostnadsøkninger nå. Svineproduksjonen går rimelig bra akkurat nå, men er sårbar for store kostnadsøkninger. Dette må vi kunne håndtere skal vi lykkes.

Ei stor utfordring som vi ikke har mye innflytelse på er situasjonen på verdensmarkedet. EU har lagt en eksportstrategi til grunn for sin landbrukspolitik. Denne strategien har hatt brei støtte hos landbruket i de fleste landene. Alle har trodd at eksportmulighetene er store og at Eu-landbruket lett skulle kunne konkurrere på verdensmarkedet. Men så ble det boikott av Russland på grunn av annekteringa av Krim. Russland svarte med å stenge det meste av landbruket i EU ute frå sitt marked. Kina og resten av Asia som alle trodde hadde et eksplosivt marked for matvarer har vist seg ikke å være så modent som alle trodde. Og samtidig satser de tungt for å produsere mer mat til eiga befolkning. Eu fjerna melkekvotene så det skulle bli rom for de gode og effektive melkebøndene. Fasiten ble overproduksjon av melk, svinekjøtt og lam. Alle produserer for fulle mugger og de fleste taper penger. Noen bønder murrer og ber om endra politikk, mens de fleste ber om kortsiktig økonomisk hjelp. Resultatet kan bli ei kolossal endring i det europeiske landbruket, med stort og effektivt

industriandbruk og nedlegging av de som ikke kan konkurrere på verdensmarkedet. Da kan vi få en varig senka matpris i våre naboland, en pris som ligger betydelig under dagens.

Allerede nå utfordrer dette tollvernet vårt betydelig. Det kan bli langt verre. Det norske melkemarkedet øker bra, men all økning i markedet blir tatt av import.

Næringsmiddelindustrien vår kan aldri konkurrere på råvarepris på norske råvarer og heller ikke på lønninger til ansatte og andre kostnader. Vi er og blir et høgkostnadsland. På struktur og effektivitet på volum vil vi alltid bli utkonkurrert, selv om vi kan være best på kvalitet.

For å ta vare på norsk matproduksjon og norsk næringsmiddelindustri er vi avhengig av et godt samarbeid med samfunnet. Norske politikere må være villige til å ha et funksjonerende tollvern. Tollvernet skal beskytte norsk matproduksjon, det er hele hensikten. Vi må betale mye av maten over felleskassen.

Landbruket skal og må levere verdens beste dyrevelferd, vi skal være best på helse, vi skal utvikle mange nye og spennende produkt, vi skal ta vårt klimaansvar og vi skal være best på miljø. Ikke noe lite krav, men vi må levere dette tilbake til samfunnet for å få et samarbeid som trykker norsk matproduksjon. Det er vårt ansvar som fellesskap, men også et ansvar for hver og en av oss.

Landbruket i Norge er allsidig og mangefasettert. I mange år har vår store styrke vært at vi er godt organisert og at våre organisasjoner samarbeider tett og jobber mot felles mål.

Nødvendigheten av sterke organisasjoner og felles mål og samordna jobbing mot samfunn og myndigheter er ikke mindre viktig i tida som kommer. Jeg ser at det både på lokalt plan og på nasjonalt nivå ikke fungerer godt nok. Samarbeidet i landbruksfamilien er ikke godt nok, og politikerne mottar ulike budskap fra aktører i næringa på flere nivå.

I Midt-Norge prøver vi nå å få til møter i Midt-Norsk samarbeidsråd for å få til bedre samarbeid organisasjonene i mellom.

Jeg vil oppfordre organisasjonene på alle nivå til å snakke sammen, invitere hverandre med på felles møter med politikere og arbeide for å felles prioriteringer og felles budskap. Vi i Bondelaget skal være en pådriver for et slikt samarbeid lokalt, regionalt og nasjonalt. Politisk er det viktig at vi tar en lederrolle. Det er avgjørende for utviklinga av et samla landbruk.

Lykke til med et viktig arbeid og godt arbeidsår til dere alle.

## **SAK 5      ÅRSMELDING 2015**

Lars Morten Rosmo la fram forslag til Årsmelding 2015.

Følgende hadde ordet i debatten:

Janne Oliv Jagtøyen, Melhus Bondelag ga ros til styret for synlighet og deltagelse på politiske og andre arenaer.

Halvor Braa, Fjørfelaget i Trøndelag, stor skryt og takk til Lars M Rosmo og styret i STB for engasjementet og samarbeidet om fjørfeøringa, og at Rosmo gikk ut og sa at vi skal klare å få til en narasinfri produksjon. Håper på videre samarbeid for å berge kyllingproduksjonen i Trøndelag, uansett aktører i markedet.

**Vedtak:**

Årsmøtet i Sør-Trøndelag Bondelag godkjenner den framlagte årsmelding for 2015.

Enstemmig vedtatt.

**SAK 6        REGNSKAP 2015**

Organisasjonssjef Jon Gisle Vikan la fram regnskapet for 2015. Dette regnskapet omhandler drifta av Sør-Trøndelag Bondelag. Husleie, drift av kontoret og ansatte går under Bondelagets Servicekontor AS.

Regnskapet er på side 62 i årsmeldingen. Regnskapet balanserer med et overskudd på kr 132.720,92 etter finansposter. Overskuddet skyldes innbetalinger av tilskudd til aktiviteter gjennomført i 2014.

Lavere renteinntekter og finansinntekter skyldes lån til Grønn Forskning.

**Vedtak:**

Årsmøtet i Sør-Trøndelag Bondelag godkjenner det framlagte regnskapet for 2015.

Overskuddet disponeres slik:

- Økt aktivitet i fylkeslaget og lokallagene 2016, etter søknad.

Enstemmig vedtatt.

**SAK 7        BUDSJETT 2016**

Organisasjonssjef Jon Gisle Vikan la fram budsjett 2016.

I de poster det står 0 kommer det bevilgning utenfra enten Norges Bondelag eller ekstern finansiering etter søknad.

**Vedtak:**

Årsmøtet i Sør-Trøndelag Bondelag vedtar budsjett 2016.

Enstemmig vedtatt.

## **SAK 8      ARBEIDSPLAN SØR-TRØNDELAG BONDELAG 2016**

Kari Åker la fram forslag til arbeidsplan for 2016.

Følgende hadde ordet i debatten:

Nils Asle Dolmset, TINE-representant i styret til Norges Bondelag: Hvilke er de tre viktigste arbeidsområdene det skal arbeides med i 2016? Og hva diskuterer styret i Sør-Trøndelag Bondelag når det gjelder å møte kommunereformen og kontakt med politikere framover?

Janne Oliv Jagtøyen, Melhus Bondelag: Lokallagene må jobbe for at kommunene signerer Matmanifestet. Så langt er det bare Åfjord og Rissa som har signert.

Ingrid Nielsen, Strinda Landbrukslag: Kurs i arealforvaltning det er det behov for. Vi sliter med å komme gjennom hos politikerne.

Lars Morten Rosmo svarte:

De viktigste sakene Sør-Trøndelag Bondelag prioriterer er inntekt og gode ordninger for bøndene, politisk arbeid og organisasjonsbygging. Godt samarbeid med politikerne er viktig. Vi skal også kunne takle et arbeid mot et eventuelt ett bondelag i Trøndelag.

Jon Gisle Vikan svarte:

Det er utfordringer med arealforvaltning. Medlemskap i Næringsforeninga i Trondheim der fagråd mat og drikke etableres er et steg i positiv retning. Norges Bondelag kjører en serie kurs i arealforvaltning og vi skal få e kurs til Stjørdal til høsten.

### **Vedtak:**

Årsmøtet i Sør-Trøndelag Bondelag godkjenner vedlagte arbeidsplan 2016 for Sør-Trøndelag Bondelag.

Enstemmig vedtatt.

”Nils Arne Eggen” (Knut Ole Laksøyen) gjorde sin entre og hadde gode råd om mjølkkuva og gjennomførte en loddrekning...

## **SAK 9      NYTT NÆRINGSPOLITISK PROGRAM NORGES BONDELAG**

Styremedlem i Norges Bondelag, Einar Frogner innledet om nytt næringspolitisk program i Norges Bondelag. Bakteppet er at behovet for matproduksjon øker og vi har klimaendringer som gir utfordringer framover. Vi ønsker en bærekraftig bruk av ressursgrunlaget. Vi må velge mellom rovvilt eller matproduksjon. Vi skal ha landbruk i hele landet og økt lønnsomhet er viktig. Korn- og kraftfôrpolitikken er essensiell for hva jorda vil bli brukt til: gras eller korn.

**Spørsmål og kommentarer:**

Jon Langmo, Rissa Bondelag: Kategorisere kornjord og grasjord hver for seg og tilskuddsatser deretter. Du skal ikke dra fordeler av at du dyrker gras på kornjord.

Kristine Ek Brattset, utsending til årsmøte i Norges Bondelag: Savner at det står noe i næringspolitisk program om bærekraftig utnyttelse av utmarka, ikke bare om rovdyr. Tenker da på hyttebygging i gode beiter.

Nils Asle Dolmset, TINE-representant i styret i Norges Bondelag: Kanaliseringspolitikken ble laget for å håndtere overproduksjon og førte til at arealene ble brukt til det de kan brukes til. Hvordan klarer vi å ta vare på det norske landbruket innenfor rammevilkårene? Vil ikke være med på å øke kostnadene for vi kan ta ut økt pris i den andre enden.

**Einar Frogner svarte:**

Kategoriseringen Langmo nevnte hadde vi på 90-tallet gjennom innretningen på tilskuddene. Det må skje noe i skjæringspunktet gras – korn. Når det gjelder hyttebygging er det beste rådet å være tidlig inne i arealplanleggingen i kommunene.

**Vedtak:**

Årsmøtet i Sør-Trøndelag Bondelag tar saken til orientering.

Enstemmig vedtatt.

**SAK 10      INNSPILL JORDBRUKSFORHANDLINGENE 2016**

Lars Morten Rosmo la fram Sør-Trøndelag Bondelag sitt forslag til innspill til jordbruksforhandlingene 2016. Årets forhandlinger vil ha en ramme preget av moderasjon rundt seg. Vi har også en ny landbruksminister som vet hva han gjør. Internasjonalt ser vi at verdens melkebønder ikke tjener penger, men likevel produserer de mye melk fordi de er nødt til det og ønsker være den som overlever i markedet.

Kommentarer og spørsmål:

Kenneth Høyning, leder i eierutvalget TINE region Midt: Hvilke virkemidler vil bidra til økt bruk av norsk fôr og øke norsk fôrandel? Slik det er nå vil det gagne de med mange dyr. Arealer i grisgrendte strøk er eller går ut av drift, mens fôrproduksjonen på Østlandet øker. Hvordan skal vi få mer fôrproduksjon i områder der arealer går ut av drift?

Lars Morten Rosmo svarte:  
Arealtilskudd er ikke pr dyr.

Olav Edvin Heggvold, Soknedal Bondelag: Forenklingsutvalgets nye telledatoer i oktober og tilskudd – det er antall dyr sluppet på beite om våren som må legges til grunn. Vær oppmerksom på konsekvenser ved å skyve fra beitetilskudd og over på kvalitetstilskudd.

Eli Birgitte Singstad, Agdenes Bondelag: Ikke slipp fraktstøtta på pelsdyrfôr. Gjelder også andre fraktordninger. De er viktige. Rentestøtte er fortsatt viktig og et sikkerhetsnett når unge

bønder skal investere. Ramma i fjor ble for lita – det merker vi på reduserte satser nå. Vi produserer mer kjøtt men satsen er lavere enn forhandlet fram. Trodde en sats er en sats vi! Finn en løsning!

Nils Asle Dolmset, TINE-representant i styret til Norges Bondelag: Det er innmari viktig med økt investeringspott for alle størrelser bruk!

Lars Morten Rosmo svarte:

Pelsdyr og frakt er vanskelig å løfte nå pga det politiske landskapet. Vi kan få et utfall vi ikke ønsker. Det samme gjelder rentestøtte.

Når ramma skal fordeles og det ble flere enn en trodde, så blir det mindre på alle.

### **Vedtak:**

Innspill fra Sør-Trøndelag Bondelag i Jordbruksforhandlingene 2016 tas til orientering.

Enstemmig vedtatt.

## **SAK 11      ÅRSMØTEUTTALELSE**

Arnt Tilset la fram styrets forslag til årsmøteuttalelse. Bakgrunnen er den positive dreininga mot at ungdom viser interesse for landbruket og deltar i nettverk og kurs/samlinger for unge bønder. Skriftlige innspill til endringer gis i løpet av lunsj.

### **Harry Potter-generasjonen vil bli bønder!**

*Harry Potter generasjonen vil ha sunn mat, ærlig mat, bærekraftig, naturlig mat. Dagens generasjon med unge voksne stiller krav til hva de putter i kroppen og mange vil helst dyrke maten selv. Denne generasjonen er i ferd med å realisere sine drømmer, og mange vil bli bønder. De er genuint interesserte i å dyrke jorda og ønsker å drive med landbruk. Men det er ikke bare å svinge tryllestaven for å skaffe seg en gård! Det går ikke med magi, selv om mange ofte skulle ønske seg litt magiske krefter for å få tilgang til en gård.*

*Vi må sikre at de unge får muligheten. Politikerne kan ikke med et pennestøk oppføre seg som den onde Voldemort og fjerne konsesjonslov og prisregulering! Skal ungdom kjøpe gårder på det frie markedet må de ha økonomisk mulighet til det. Selv for de som kan ta over familiegården er det et krevende økonomisk løft. Prisregulering skal sikre at du og jeg kan kjøpe gården til en pris som gjør det mulig å drive og leve av gården etterpå.*

*Her har vi en generasjon som suger til seg kunnskap og som ser på naturens bærekraft som viktig. Vi må sikre god fagutdanning og muligheter til å utvikle ny kunnskap slik at vi kan øke matproduksjonen uten å ødelegge naturen.*

*Harry Potter-generasjonen vil gjerne sette seg på sopelimen sin og reise ut i verden. De vil ha fritid! Da må vi sikre avløserordninger, velferdsordninger og en forutsigbar økonomi som sikrer at de kan gjøre det.*

*Så kjære politikere – sørg for en framtid i norsk matproduksjon der bærekraft og rekruttering står i høysetet. Ikke rot vekk sjansene denne generasjonen nye bønder kan gi oss – vi kan ikke trylle dem tilbake!*

Lisbeth Nordbye, Landkreditt Bank, benyttet anledningen til å nevne Landkreditt Bank som ungdommenes viktigste samarbeidspartner ved overtakelse og investeringer.

## **Lunsj 12.30 – 13.30**

Sissel Langørgen leder møtet, med unntak av saken valg og godtgjørelser til styret.

### **Inspirasjonstimen: Hvordan tiltrekke ungdom til bondeyrket inn i framtidslandbruket?**

#### **Innledning ved landbruksdirektør Tore Bjørkli:**

Kan fortsatt konstatere av vi har et kompetent bondelag i Sør-Trøndelag. Det gjør det greit å gjennomføre landbrukspolitikken. Samarbeide mellom FMLA og STB har utviklet seg godt. Enestående situasjon i dag med stor interesse blant ungdom for landbruk. Fosenmodellen er spredt til hele fylket og vi har nå nettverk for unge bønder i Tydal, Oppdal/Rennebu, Agdenes/Orkdal/Meldal og Trondheimsregionen. Regelmessige samlinger der en kombinerer det hyggelige med det nyttige. Viktig at gårdsoverdragelse skjer frivillig og av interesse. Nå er det mindre ”kjøkkenbordsvaksinasjon”. Verdioverføringa/det en setter pris på gis videre. Friheten er viktig, men det er fort gjort å investere seg bort fra friheten.

#### **Innledning ved ung bonde Knut Johan Singstad, 27 år fra Hemne:**

Har drevet gård i sju år allerede og har nettopp bygd nytt, stort fjøs som mange vil innom å se på. Men hva bruker du all melka i tanken til? Jeg ble bonde på grunn av det jeg fikk med meg i oppveksten: Verdien, muligheten til å prøve og feile, muligheten til å ta beslutninger i ung alder, sterkt involvert tidlig i gårdsdrifta, fantastisk å jobbe med dyr – hver kalving er magisk!, naturen er interessant, familie på gården, frihet i hverdagen, godt miljø i nabolaget, kommunene og fylket.

**Paneldebatt** med Tore Bjørkli, Knut Johan Singstad, fylkesleder i STBU Trine Onsøyen og fylkesleder Lars Morten Rosmo. Debattleder: Jon Gisle Vikan.

Lars Morten Rosmo overrakte blomster og gode ord til landbruksdirektøren som blir 60 år 18. mars.

Trine Onsøyen dro fram frihet, inntekt og at vi må ha lokalsamfunn som viktig for at ungdom skal ta over gård.

Knut Johan Singstad har tro på kompetansekrav. Har mange kamerater som ønsker seg en gård. Viktig med en formell utdanning. Odelsberettiget – odel er å ”ta tilbake gården”.

Tore Bjørkli mener odelsloven har mye positivt for den agrare kulturen. Moderering av den var riktig, men den skal ikke på skraphaugen.



Lars Morten Rosmo mener kostnadene på gården hvis frislipp på markedet er en fare for rekrutteringen. Ingen orker ta over gården hvis en må kjøpe ut slekta for å ta over.

Tander Baklin (Knut Ole Laksøyen) brøt inn i debatten og avsluttet det hele med historier fra livet på gården i Baklin.

## **SAK 11      ÅRSMØTEUTTALELSE**

Arnt Tilset la fram styrets forslag til årsmøteuttalelse "Harry Potter-generasjonen vil bli bønder!" tidligere i møtet.

Ingen innspill.

### **Vedtak:**

#### **Harry Potter-generasjonen vil bli bønder!**

*Harry Potter generasjonen vil ha sunn mat, ærlig mat, bærekraftig, naturlig mat. Dagens generasjon med unge voksne stiller krav til hva de putter i kroppen og mange vil helst dyrke maten selv. Denne generasjonen er i ferd med å realisere sine drømmer, og mange vil bli bønder. De er genuint interesserte i å dyrke jorda og ønsker å drive med landbruk. Men det er ikke bare å svinge tryllestaven for å skaffe seg en gård! Det går ikke med magi, selv om mange ofte skulle ønske seg litt magiske krefter for å få tilgang til en gård.*

*Vi må sikre at de unge får muligheten. Politikerne kan ikke med et pennestrøk oppføre seg som den onde Voldemort og fjerne konsesjonslov og prisregulering! Skal ungdom kjøpe gårder på det frie markedet må de ha økonomisk mulighet til det. Selv for de som kan ta over familiegården er det et krevende økonomisk løft. Prisregulering skal sikre at du og jeg kan kjøpe gården til en pris som gjør det mulig å drive og leve av gården etterpå.*

*Her har vi en generasjon som suger til seg kunnskap og som ser på naturens bærekraft som viktig. Vi må sikre god fagutdanning og muligheter til å utvikle ny kunnskap slik at vi kan øke matproduksjonen uten å ødelegge naturen.*

*Harry Potter-generasjonen vil gjerne sette seg på sopelimen sin og reise ut i verden. De vil ha fritid! Da må vi sikre avløserordninger, velferdsordninger og en forutsigbar økonomi som sikrer at de kan gjøre det.*

*Så kjære politikere – sørg for en framtid i norsk matproduksjon der bærekraft og rekruttering står i høysetet. Ikke rot vekk sjansene denne generasjonen nye bønder kan gi oss – vi kan ikke trylle dem tilbake!*

Enstemmig vedtatt.

## SAK 12 NY INSTRUKS FOR VALGKOMITEEN

Frank Røym la fram styrets forslag til ny instruks for valgkomiteen.

Ingen innspill.

### **Vedtak:**

Årsmøtet i Sør-Trøndelag Bondelag vedtar vedlagte instruks for valgkomiteen i Sør-Trøndelag Bondelag

Enstemmig vedtatt

## SAK 13 ÅRETS LOKALLAG OG VERVEPRISEN 2015

Sissel Berge presenterte Strinda Landbrukslag som årets lokallag og mottaker av verveprisen 2015. Orienterte om vervekurset 7. april.

### **Vedtak:**

Årsmøtet i Sør-Trøndelag Bondelag utnevner Strinda Landbrukslag som Årets Lokallag og blir tildelt verveprisen 2015. Det blir overgitt en pengegave på kr 5.000,-. I tillegg må lokallaget holde ett medlemsmøte for sine medlemmer, der fylkestyret sponser mat, og en "eksklusiv" person/tillitsvalgt fra Norges Bondelag inviteres.

Ingrid Nielsen takket og inviterte nabolokallagene til medlemsmøtet.

"Nyheter på samisk" ved Knut Ole Laksøyen

## SAK 14 VALG – VALGKOMITEENS INNSTILLING

Valgkomiteens leder, Jan-Egil Tillereggen, la fram innstillinga fra valgkomiteen. Frank Røym tiltrådte som møteleder.

Tellekorps: Anne K Føll og Norvald Berre

Det var 57 stemmeberettigete i salen under valget.

Møteleder Frank Røym gjennomførte valget.

### FYLKESSTYRET:

Fylkesleder for 1 år

Lars Morten Rosmo

Skaun

Skriftlig valg: 56 stemmer, 1 blank

2 styremedlemmer for 2 år:

Frank Røym

Soknedal

Skriftlig valg: 55 stemmer, 1 med to navn, 1 blank.

Kristine Ek Brattset presenterte seg selv før valget. Er opprinnelig fra Fredrikstad. Driver med melkeproduksjon og kalkun i Rennebu. Har jobbet i TINE i 20 år. Har vært leder i Rennebu Bondelag i fire år. Mange år som tillitsvalgt i Orkdal Rideklubb.

Kristine Ek Brattset Rennebu  
Skriftlig valg: 55 stemmer, 2 blanke

Nestleder for 1 år: Kari Åker Rissa  
Skriftlig valg: 54 stemmer, 1 utydelig, 1 blank  
Kari Åker takket for tilliten.

2 styremedlemmer ikke på valg: Kari Åker 1 år igjen  
Sissel Berge 1 år igjen

#### VARAMEDLEMMER TIL FYLKESSTYRET I NUMMERORDEN FOR 1 ÅR:

Knut Johan Singstad presenterte seg selv før valget. Driver melkeproduksjon, kommer fra gård med storfekjøttproduksjon, leder i Hemne Bondelag, sitter i kommunestyre i Hemne.

1. Knut Johan Singstad Hemne
  2. Anne Lise Haugdal Humstad Åfjord
  3. Jorid Oliv Jagtøyen Melhus
- Alle valgt ved akklamasjon.

#### MØTELEDER FOR ÅRSMØTE I SØR-TRØNDELAG BONDELAG 2017:

Frank Røym Soknedal  
Valgt ved akklamasjon.

#### UTSENDINGER TIL ÅRSMØTE I NORGES BONDELAG 2015/2016

1. Kari Åker Rissa
  2. Sissel Berge Selbu
  3. Signe Lillian F Nordmeland Osen
  4. Ola Bjørkøy Meldal
  5. Kristine Ek Brattset Rennebu
- Alle valgt i 2015.

#### UTSENDINGER TIL ÅRSMØTE I NORGES BONDELAG 2016/2017

Frank Røym Soknedal  
Knut Johan Singstad Hemne  
Arild Melås Nord  
Alle valgt ved akklamasjon.

VARAUTSENDINGER TIL ÅRSMØTE I NORGES BONDELAG 2016:

- |                         |                   |
|-------------------------|-------------------|
| 1. Rigmor Camilla Rømme | Åfjord            |
| 2. Olaf Einar Vik       | Ørland            |
| 3. Ingrid Nielsen       | Strinda           |
| 4. Bjørn Olve Kjøsen    | Hølonda           |
| 5. Sissel Langørgen     | Byneset           |
| 6. Helge Idar Bjerkset  | Singsås og Støren |
| 7. Arnt Vasli           | Lønset            |
| 8. Jon Gisle Vikan      | Malvik            |
- Alle valgt ved akklamasjon

NYE REPRESENTANTER I VALGKOMITEEN FOR 3 ÅR

- |                     |                   |
|---------------------|-------------------|
| Helge Idar Bjerkset | Singsås og Støren |
| Ola Bjørkøy         | Meldal            |
- Begge valgt ved akklamasjon.

NY REPRESENTANT I VALGKOMITEEN FOR 2 ÅR

- |                  |         |
|------------------|---------|
| Sissel Langørgen | Byneset |
|------------------|---------|

VALGKOMITEEN, IKKE PÅ VALG:

- |                |        |               |
|----------------|--------|---------------|
| Olaf Einar Vik | Ørland | 1 år gjenstår |
| Arild Melås    | Nord   | 2 år gjenstår |

VARAMEDLEMMER VALGKOMITEEN I NUMMERORDEN FOR 1 ÅR

- |                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| 1. Jostein Stranden  | Rissa             |
| 2. Astrid Forseth    | Leinstrand/Tiller |
| 3. Ola Morten Græsli | Tydal             |
- Alle valgt ved akklamasjon.

LEDER I VALGKOMITEEN FOR 1 ÅR.

- |                |        |
|----------------|--------|
| Olaf Einar Vik | Ørland |
|----------------|--------|
- Valgt ved akklamasjon.

NESTLEDER I VALGKOMITEEN FOR 1 ÅR.

- |                  |         |
|------------------|---------|
| Sissel Langørgen | Byneset |
|------------------|---------|
- Valgt ved akklamasjon.

## GODTGJØRELSE:

Sør-Trøndelag Bondelag følger Norges Bondelag sine satser og regler for godtgjøring:

Oversikt over satsene som ble vedtatt på årsmøtet i Norges Bondelag 2015:

Reisegodtgjørelse etter statens satser

Daggodtgjøring over 6 timer Kr 2.100,-

Halv dag, under 6 timer Kr 1.050,-

Telefonmøte Kr 500,-

I tillegg velger årsmøtet i Sør-Trøndelag Bondelag for 2016 følgende:

Fast telefongodtgjørelse til nestleder: Kr 2.000,-

Fast telefongodtgjørelse til øvrige styremedlemmer: Kr 1.000,-

Fast godtgjørelse til nestleder: Kr 5.000,-

Fast godtgjørelse til bondelagets styremedlemmer og varamedlemmer som møter fast: Kr 2.500,-

### **Vedtak godtgjørelser:**

Godtgjørelser vedtatt som foreslått fra valgkomiteen.

Enstemmig vedtatt.

### **Åpen post ble gjennomført under valget og dette ble ledet av Sissel Langørgen**

Følgende hadde ordet under Åpen post:

Svein Liland, Nei til EU: Trist å høre om konsekvenser av overproduksjon av melk i Europa. Årsmøteuttalelsen blir god og positiv – det lover godt for framtida!

Dag E Hassel. Allskog: Jordbruksforhandlingene – hvor mye kommer til det grønne skiftet? Landbruk er jord + skog. Ikke glem skogbruket. Skogen er basert på verdensmarkedet. Trenger hjelp til investering i skogveier. Har jobbet mye med infrastruktur på offentlige veier – det har hele landbruket nytt godt av. Skogbruket skal ikke være en salderingspost.

Eli Birgitte Singstad, Agdenes Bondelag: Elever i 10-årsalderen opplever at folk sier at foreldrene gjør noe ulovlig. Det handler om lovlig gaupejakt. Møte med kunnskap; en rovviltdebatt i kommunene om hvordan forvaltninga foregår.

Ønsker regnestykker for hva regjeringa har påført oss av kostnader.

Må få ei pelsdyravklaring. Investeringer legges på is og det vil gå ut over dyrevelferden. Vi må få vite hva som er framtida.

Lars Morten Rosmo: Hetsen/mobbinga er triste greier. Barna har det fra et sted. Kunnskap blir bra. Ja, regnestykker kan vi bestille. Pelsdyr – skjønner spørsmålet, men presser vi for hardt kan det bli et utfall vi ikke vil ha.

Olav Edvin Heggvold, Sør-Trøndelag Sau og Geit: Takket for et godt og konstruktivt arbeid på rovdyr og beitebruk, og satset på bondelaget og videre samarbeid.

Sissel Langørgen, Byneset Bondelag: ”Økt matproduksjon på Byneset” – et prosjekt med kornkvelder. Har sett på resultater og funnet en gjennomsnittsstrek for avlinger på Byneset. Hvis en øker kornavlinga til 500 kg per dekar, så vil det utgjøre 8 millioner kroner i pluss! Hvordan får vi hevet de som er ”under streken”? Kvalitetsbetaling på fôrkorn kan være et tiltak. Arealtilskudd øker ikke kornavlinga.

Jon Gisle Vikan svarte på dette: Trønders Kornutvalg og FK Agri jobber med muligheter for kvalitetsbetaling på korn. Men vi må få på plass et parameter som vil fungere i ”tidssjakta” (lagring og kvalitet).

Åse Hellem, Bjugn Bondelag: Snu jordbruksforhandlingene og se på det som en gave til forbrukeren. Samvirke må snakke om ikke-importert mat.

Lars Morten Rosmo takket for tilliten og takket avtroppende styremedlemmer Signe Lillian Fagerdal Nordmeland og Arnt Tilset. Kniv og blomster ble overrakt.

Boka ”Bli med og leik” ble gitt som takk til møtelederne og de som deltok i paneldebatten.

”Sweet Charlie” (Knut Ole Laksøyen) kom inn med lakrisbåtene sine.

## **SAK 15      AKSJONSPLANER**

Styremedlem i Norges Bondelag, Einar Frogner, presenterte årets aksjonsplaner sentralt. Forhandlingsutvalget må ha aksjonsplaner i bunnen. Presiserte hvor viktig det er at planene følges opp i alle ledd.

Berit J Sølberg presenterte planer for kampanjedagen 19. april og hvilke aksjoner som planlegges i Sør-Trøndelag. Planene skal følges skal vi klare å oppnå de vi vil.

### **Vedtak:**

Årsmøtet i Sør-Trøndelag Bondelag tar aksjonsplanene for 2016 til orientering. Lokallagene og fylkeslaget får i oppdrag å iverksette planlagte aksjoner ved et eventuelt brudd i årets jordbruksforhandlinger.

Møtet hevet kl. 16.10.

*Frank Røym*

Frank Røym,  
Møteleder

*Jorid Oliv Jagtøyen*

Jorid Oliv Jagtøyen,  
Melhus Bondelag

*Tormod Herre*

Tormod Herre,  
Rennebu Bondelag